
1

Smlouva o zajištění dopravy

uzavřenápodle ust. § 1746 odst. 2 zákonač. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a dle zákonač. 121/2000
Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským ao změně některých zákonů

(autorský zákon), ve zněnípozdějších předpisů

I.
Smluvní strany

1. Jihomoravský kraj
zastoupený: Ing. Ivo Minařík, MPA, vedoucí odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu

Jihomoravského kraje
se sídlem: Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno
IČ: 70888337
DIČ: CZ70888337, je plátcem DPH
kontaktníosoba: Ing. Ivana Lukášková, vedoucíoddělenícestovního ruchu odboru regionálního

rozvoje Krajského úřadu Jihomoravského kraje
bankovníspojení: Komerčníbanka, a.s., pobočka Brno-město
č.ú.: 27-7491250267/0100
tel.:
e-mail:

(dále jen „objednatel“)

a

2. KORDIS JMK, a.s.
zastoupená: Ing. Jiří Horský, ředitel
se sídlem: Nové sady 946/30, 602 00 Brno
IČ: 26298465
DIČ: CZ26298465
kontaktníosoba: Ing. Květoslav Havlík
bankovníspojení: Komerčníbanka, a.s., pobočka Brno-město
č.ú.: 27 - 7494550257 / 0100
tel.:
e-mail:

(dále jen „poskytovatel“)

II.
Účel smlouvy

Účelem smlouvy je propagace Integrovaného dopravního systému Jihomoravského kraje (IDS JMK)
formou zajištění dopravy na Jihomoravským krajem spolupořádanou akci Food festival v Miroslavi,

který se koná dne 17.6.2023. Poskytovatel zajistí objednateli vlakové a autobusové spojení z Brna do

Miroslavi a přilehlých obcí umožňující vyšší návštěvnost akce z Brna a okolí Miroslavi. Poskytovatel
rovněž zajistídispečerskéřízeníprovozu a informovánícestujících o možnosti cesty veřejnou dopravou

na akci.



2 
 

III. 
Předmět smlouvy 

 
1. Za podmínek stanovených touto smlouvou se poskytovatel zavazuje na svůj náklad a na své 

nebezpečí ve sjednané době zajistit služby, které jsou předmětem plnění této smlouvy a objednatel 
se zavazuje zaplatit poskytovateli dohodnutou úplatu (cenu).  
 

2. Předmět plnění zahrnuje: 
 

a) Informační a propagační služby IDS JMK včetně informování o odjezdech zvláštních spojů  
b) Zajištění vlakového spojení (dieselový vlak) z Brna do Moravského Krumlova, případně do 

zastávky Miroslav a zpět dne 17.6.2023 s odjezdem z Brna kolem 9 hod. a v cca 12 hod. a 
odjezdem z Moravského Krumlova / Miroslavi v cca 10 hod. a v 17 hod.  

c) Zajištění spojení 3 autobusy v rozsahu do 700 vozových kilometrů v ranní době v cca 9:00 
z Brna do Miroslavi a následně večer z Miroslavi v cca 18:00 do Brna přes města Ivančice, Dolní 
Kounice a Pohořelice. V průběhu dne tyto autobusy zajistí další spojení od železniční stanice 
Moravský Krumlov a svoz z obcí Hostěradice, Kadov, Knínice, Suchohrdly u Miroslavi, Jiřice u 
Miroslavi, Damnice.   

d) Dodání návrhu jízdního řádu do 1 měsíce od uzavření smlouvy ke schválení objednateli. 
e) Organizaci provozu a dispečerské řízení na místě.  

 
3. Doprava pro cestující bude zajištěna ve výši dohodnuté mezi objednatelem a poskytovatelem.  

 
IV. 

Termíny a místa zajištění dopravy 
 
1. Termíny zajištění dopravy: v den konání festivalu v Miroslavi, tj. 17.6.2023, v souladu s jízdním 

řádem schváleným Objednatelem. 
 
2. Místy zajištění dopravy jsou města a obce uvedené v čl. III odst. 2 této smlouvy. 
 

V. 
Výše úhrady za dopravu 

 
1. Cena za zajištění dopravy činí: 
 

cena bez DPH (základ pro určení výše daně) činí:               197 000,- Kč  
sazba DPH:             21 %  
výše DPH:   41 370,- Kč  
Cena celkem včetně DPH: 238 270,- Kč   

 
2. Výše ceny za zajištění dopravy byla předložena poskytovatelem jako nabídková cena a v této výši 

byla akceptována objednatelem. 
 
3. Celková cena za zajištění dopravy obsahuje veškeré služby definované toto smlouvou.  
 
4. Sjednaná cena za zajištění dopravy je cenou nejvýše přípustnou, se započtením veškerých nákladů, 

rizik, příp. zisku, kterou je možné překročit pouze v případě změny (zvýšení) sazby DPH, a to tak, 
že poskytovatel připočítá ke sjednané ceně bez DPH daň z přidané hodnoty v procentní sazbě 
odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečněného zdanitelného plnění. Pokud dojde ke 
snížení sazby DPH k datu uskutečněného zdanitelného plnění, připočte poskytovatel ke sjednané 
ceně bez DPH daň z přidané hodnoty v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu 
uskutečněného zdanitelného plnění. 



3 
 

 
5. Do sjednané ceny za zajištění dopravy jsou zahrnuty veškeré náklady poskytovatele. 
 
6. Poskytovatel prohlašuje, že: 

a) nemá v úmyslu nezaplatit DPH u zdanitelného plnění podle této smlouvy, 
b) nejsou mu známy skutečnosti nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy nemůže DPH 

zaplatit a ani se ke dni podpisu této smlouvy v  takovém postavení nenachází, 
c) nezkrátí DPH nebo nevyláká daňovou výhodu. 

 
 

VI. 
Platební podmínky 

 
1. Cena za zajištění dopravy bude uhrazena objednatelem po zajištění dopravy, a to na základě 

vystavené faktury, jejíž přílohou bude podepsaný protokol o předání a převzetí. 
 

2. Podkladem pro zaplacení je daňový doklad – faktura vystavená poskytovatelem, jejíž splatnost 
bude 30 dnů od data doručení objednateli. Daňový doklad – faktura musí obsahovat veškeré 
náležitosti účetního a daňového dokladu stanovené platnými právními předpisy.  
 
Faktura bude mít zejména tyto náležitosti: 
a) označení a číslo, 
b) označení smluvních stran, 
c) důvod fakturace, popis práce, přesné označení předmětu plnění,  
d) označení bankovního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno,  
e) den odeslání faktury a lhůta splatnosti, 
f) datum uskutečněného zdanitelného plnění, 
g) částka k úhradě, 

 
3. Objednatel je oprávněn před uplynutím data splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje 

požadované náležitosti, přílohy nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením 
faktury přestává běžet lhůta její splatnosti. Poskytovatel vystaví objednateli novou fakturu se 
správnými údaji, popř. doplní přílohu podle odst. 2 tohoto článku a dnem jejího doručení začíná 
běžet nová 30 denní lhůta splatnosti. 

 
VII. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 
1. Poskytovatel prohlašuje, že k zajištění dopravy, které je předmětem této smlouvy, vybere 

dopravce, kteří jsou odborně způsobilí a zajistí všechny legislativní a formální záležitosti nutné 
k zahájení provozu. Při zajišťování předmětu smlouvy budou dodržovány všechny platné právní 
předpisy pro hromadnou přepravu osob. 

2. Poskytovatel se zavazuje zajistit přepravu autobusem v časech a na místa dle objednatelem 
odsouhlaseného jízdního řádu v souladu se všemi závazky stanovenými  touto smlouvou. 

3. Poskytovatel se zavazuje zajistit přistavení dieselového vlaku a historických autobusů v dobrém 
technickém stavu, způsobilém smluvenému užívání a s čistým interiérem i exteriérem (úměrně 
ročnímu období a klimatickým podmínkám).  

4. Poskytovatel se zavazuje neprodleně a na vlastní náklady zajistit v případě nepojízdného  vozidla 
náhradní vozidlo s řidičem – typově stejné a min. pro stejný počet osob, jakým disponuje základní 
vozidlo. 

5. Poskytovatel se zavazuje v případě vzniku jakékoli mimořádné události, mající vliv na plnění 
smlouvy, informovat neprodleně pracovníka objednatele, oprávněného ke vzájemné komunikaci. 



4 
 

6. Poskytovatel má právo na nezaviněné zpoždění bez postihu oproti časům, uvedeným v  Jízdním 
řádu, z důvodu např. nečekaně silného provozu, špatného stavu či neprůjezdnosti komunikace a 
podobných komplikací, vykazujících znaky nouze, vysokého počtu cestujících. Poskytovatel je však 
povinen prokázat (např. prokázání nezaviněné objížďky), že ani při náležité péči nemohl zpoždění 
zabránit. Pokud poskytovatel nezavinění zpoždění neprokáže nebo pokud objednatele 
neinformuje ve stanovené lhůtě o mimořádné události, má se za to, že se jednalo o zaviněné 
zpoždění. 

7. Poskytovatel se zavazuje k mlčenlivosti o všech skutečnostech, o kterých se dozví od  objednatele 
v souvislosti s plněním smlouvy, a to po celou dobu plnění smlouvy i po skončení  její platnosti. 

8. Poskytovatel bere na vědomí, že dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o  finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, je poskytovatel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

 
9. Objednatel je oprávněn kdykoliv v průběhu realizace předmětu plnění kontrolovat kvalitu, způsob 

provedení a soulad se zadáním ve smlouvě a poskytovatel je povinen objednateli na požádání 
poskytnout možnost provést kontrolu. 

 
10. Objednatel je povinen uhradit poskytovateli řádně a včas poskytnuté plnění.  
 
 

VIII. 
Splnění závazků  

 
1. Závazek poskytovatele je splněn řádným dokončením předmětu plnění v celém jeho rozsahu, což 

bude potvrzeno podepsaným protokolem o předání a převzetí. 
 
2. Poskytovatel předmět plnění předá v místech podle čl. III. této smlouvy a v souladu s Jízdním 

řádem. O předání a převzetí předmětu plnění bude poskytovatelem vyhotoven písemný protokol 
o předání a převzetí podepsaný zástupci smluvních stran. Zjevné vady spočívající v tom, že 
realizace předmětu plnění nebude odpovídat zadání podle smlouvy, je objednatel povinen 
reklamovat při převzetí předmětu plnění (části předmětu plnění), ostatní vady je objednatel 
povinen reklamovat bez zbytečného odkladu poté, co tyto vady zjistí.  

 
 

IX. 
Sankce, odstoupení od smlouvy 

 
1. Nesplní-li poskytovatel svůj závazek zajistit dopravu ve sjednaném rozsahu a čase plnění, je 

objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 5000 Kč za neodjetý plánovaný spoj, Tento 
postih nebude udělen, pokud bude spoj zajištěn alternativním způsobem (např. náhradním 
autobusem za vlak). Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu 
škody. 

 
2. Dojde-li k prodlení s úhradou faktury-daňového dokladu, je poskytovatel oprávněn účtovat 

objednateli úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení po termínu 
splatnosti až do doby zaplacení. 

 
3. Poruší-li poskytovatel podstatným způsobem povinnosti vyplývající pro něj z  této smlouvy, je 

objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit a požadovat na poskytovateli náhradu vzniklé 
škody. 

 



5 
 

4. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy považují zejména nedodržení 
dohodnutého předmětu plnění nebo nedodržení doby plnění vč. nedodržení Objednatelem 
odsouhlaseného jízdního řádu s výjimkou případů uvedených v oddíle VII. čl. 6. 

 
 

X. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Poskytovatel prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpov ědnosti a 

základní lidská práva.  
 

2. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, je k úkonům podle této smlouvy jménem objednatele 
oprávněna kontaktní osoba, popř. jiný pověřený úředník Krajského úřadu Jihomoravského kraje. 
Toto ustanovení se nevztahuje na podpis dodatků k  této smlouvě. 

 
3. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 

4. Poskytovatel podáním nabídky bere na vědomí, že Jihomoravský kraj jako objednatel je oprávněn 
zpracovávat osobní údaje poskytovatele a zveřejnit je v rámci zveřejnění informací o veřejné 
zakázce, např. na profilu zadavatele nebo v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 
 

5. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení této smlouvy, je neplatným pouze toto  
ustanovení, pokud z jeho povahy nebo obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, 
nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy.  

 
6. Tato smlouva je vyhotovena i podepsána elektronicky. 
 
7. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky potvrzenými 

oběma smluvními stranami. 
 

8. Tato smlouva bude uveřejněna dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv v  platném znění, v registru smluv. 
Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv včetně uvedení metadat provede 
Jihomoravský kraj, který současně zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byly zaslány 
druhé smluvní straně do datové schránky: gwpghss. 

 
9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami  a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. 
 
10. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu přečetly, jejímu obsahu bezezbytku porozuměly a  že její 

obsah vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli. To stvrzují níže svými podpisy.  
 

V Brně dne  22.5.2023                                                 V Brně dne  11.5.2023 

 
 
     ……………………………………………….…………….     ……………………………………………….……………. 
  Jihomoravský kraj                              KORDIS JMK, a.s. 
                     objednatel poskytovatel 
   
 


